Comment. In Danielēm

- Icuri & inglorij iacebant, è tenebris & silencio in lucem & gloriam vult xpenu-
mero Deus euocare. lignum viae im-
petu in gurgitem proiectum tameti ver-
gat ad profundum, non potest tamen diu
esse sub aquis, quin fursum ascendat, &
proferatur in lucem, sic vir pius, virtute
prædictis & scientia ornamenti perpoli-
tus, tameti ab improbis & inuidis sit con-
tempsus, qui ei noctem offundere velint,
eumque in tumulo perpetua obliuionis
sepelire, non tamen ibi diu latebit, nam
Deus eum exsollet, & in sublimibus hono-
rum gradibus collocabit. Id intus ditius
Ambro. Ambrosius in Lucam: Boni, inquit, humi-
litas nihil appetendo totum quod cōtem-
Gregor. nit, adipiscitur. Et Gregorius libro octauo
Moralium: Quisquis nunc se sponte non
humiliat, nequam hunc sequens glo-
Bernar. ria exaltat. Et Bernardus in quadam epistles:
Iacta in te fundamentum humilitatis,
& peruenies ad fastigium charitatis.
Hieron. Admirabilis quippe virtus est humilitas,
imò virtutum conseruatrix. Hieronymus
in epistola ad Celaniam: Nihil, inquit, est
quod nos ita & hominibus gratos, & Deo
faciat, quām si vita merito magni humi-
August. litate tamen infimi simus. Augustinus de
verbis domini: Cogitas magnam consti-
tuere fabricam celicordinis, de fundame-
to prius cogita humilitatis. Eam ob cau-
sam aut diuina Paulus capite secundo ad
Philippenses: Nihil per contētionem, nec
inanem gloriam, sed in humiliitate super-
iores sibi inuicem arbitrantes. Ac si dicat:
Nihil faciat nisi inflati opinione, aut
inani gloria ducti, sed vñusquisque alios
præstiantes se esse existimet. Et capite
quarto ad Ephesios: Obsecro vos ego vin-
citus in domino, ut dignè ambuletis voca-
tione, qua vocati esis cum omni humili-
tate & mansuetudine, cum patientia sup-
portantes inuicem in charitate. Et quia hu-
militas est cum aliis virtutibus copulata,
ideo in hoc trium puerorum cantico hu-
miles cum sanctis coniunguntur.
**Benedicite Anania, Azaria, Mi-
ael domino.** Præcipuo quodam modo
ipsi pueri Hebrei ob collatum in se admi-
rabile beneficium ad diuinas laudes præ-
dicandas vicissim inuitantur. Repti enim
erant ab igne fornacis ardentes.
- Benedicite omnes religiosi domino.** Tūc
religio versatur in animis nostris, cū re-
bus diuinis operam damus, est enim virtus
Deo cultum debitum, ceremoniaq; ap-
probatas impendens. Hæc authore Isidor.
in etymologijs dicitur à religando,
quòd per eam religemus Deo animas no-
stras. Vel vt ait Augustinus libro secundo Augu.
de ciuitate Deli, à religando Deum, quem
negligentes amiseramus. Id quod iam an-
te Cicero dixerat in libro de natura deo-
rum. Est autem Dei cultus optimus, eum
non solùm opere & voce, sed pura & in-
corrupta mente venerari. Eti illi qui se
Deo ligarunt votis, præcipue appellen-
tur religiosi, generaliter tamen omnes vi-
ri pīj virtutem coientes, Deumque cultu
latria venerantes religiosi vocantur, quē
admodum hoc loco accipiuntur. Tu au-
tem animaduerte, in toto hoc cantico nō
inuitari peccatores ad Dei laudes conci-
nendas. Inuitantur bestie & pecora, &
dracones, & alia, at hoc nomen peccator
in toto hoc cantico non inuenitur, quia
quatenus talis multo et feris immanior,
peccientior, detestabilior. Tota mundi fa-
brica est admirabilis quædam lyra suauē
do. Similiter
harmoniam efficiens, omnia enim ani-
malia ram rationis experta, quām vten-
tiatione fides sunt & chorda suo mo-
do temperata & præter hominem scelerib.
imburum vitiliisque conquinatum, qui
quatenus calis neruus est abique tempera-
tione & modestia, aut nimis incitatus, aut
nimis tardus, nullæ mediocritate prædi-
tus, ad musicam diuinarum laudum mi-
nimè apus & appositus. Quare ab hac
harmonia merito reicitur. Nulla tā de-
testabilis peccatis est, & quo non homini ab
homine scelerato nascatur. Dicæarchus
magnum philopolius illustri jaude cele-
bratus edidit librum de hominum interi-
tu, in quo enumeratis causis elusionis, pe-
culentia, vaſtificatio, ferarum quoque repa-
titione & immanitate multi mortales fue-
runt vita priuati, deinde facta comparatio
ne colligi multo plures homines occisi
eſſe